
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

05.12.2014        № 1586-п 

 
О переоформлении лицензии 

 на  медицинскую деятельность 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Переоформить лицензии на медицинскую деятельность  с 05 декабря   

2014 года бессрочно юридическим лицам по заявлениям лицензиатов согласно 

приложению. 

 2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя 

Комитета  по здравоохранению Касаткина М.Ю. 

 

 

 

 

Председатель  Комитета                                                                     В.М. Колабутин 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  к приказу  

Комитета по здравоохранению 

 от 05.12.2014 № 1586-п 

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001107 от 20.11. 2009, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005334 с 05 декабря 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «НАНЭ», сокращенное наименование: ООО «НАНЭ», юридический 

адрес: 197227, Санкт- Петербург, пр. Испытателей, д.20, в связи с: 

-намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющих 

лицензируемый вид деятельности ,  с прекращением работ (услуг) по одному адресу или 

нескольким адресам мест ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению 

лицензиата. 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

Регистрационный номер № 05126/14 от 06.11.2014.  

ОГРН –1037832008884; ИНН -7814125562. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.11.2014  №1409-п. 

Сроки проведения проверки с 10.11.2014 по 21.11.2014. Проверка проведена 10.11.2014, 

акт проверки № 05126/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.11.2014  №1416-п. 

Сроки проведения проверки с 11.11.2014 по 08.12.2014. Проверка проведена 03.12.2014, 

акт проверки № 05126/14/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  197373, г. Санкт- Петербург, Долгоозерная улица, д.12, корп.1, лит.А, 

часть пом.2Н (часть пом.65 , пом. 108-113). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; рентгенологии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической 

Прекратить выполнение следующих работ ( услуг) по адресу: 

197373, г. Санкт- Петербург, Долгоозерная улица, д.12, лит.А, кор.1, пом. 2Н (комн. 

108-113). 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: сестринскому делу; при 

осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; стоматологии; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической. 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-002974  от 24.08.2012., предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005335 с 05 декабря 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Лидер»,сокращенное наименование: ООО «Лидер», юридический 



адрес: 195298, Санкт-Петербург, пр. Косыгина, д. 26, корп. 1, литер А, помещение 33Н,  

в связи с намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по 

адресу места его осуществления, не указанному в лицензии.  

Регистрационный номер № 05162/14 от 13.11.2014.  

ОГРН – 1117847010863; ИНН -7806446770. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.11.2014 №1442-п. 

Сроки проведения проверки с 14.11.2014 по 27.11.2014. Проверка проведена 14.11.2014, 

акт проверки № 05162/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.11.2014  №1463-п. 

Сроки проведения проверки с 18.11.2014 по 15.12.2014. Проверка проведена 03.12.2014, 

акт проверки № 05162/14/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресам:  

г. Санкт-Петербург, пр. Косыгина, д. 26, корп. 1, литер А., пом. 33Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии 

профилактической; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

ортодонтии; рентгенологии; стоматологии; стоматологии детской; стоматологии 

ортопедической стоматологии терапевтической;  стоматологии хирургической. 

196655, Санкт-Петербург, г. Колпино, ул. Тазаева, д. 7, лит. А, пом. 3-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются   

следующие работы (услуги):при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии;  сестринскому делу; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии  детской; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004551  от 27.03.2014., предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005336 с 05 декабря 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Омега», сокращенное наименование: ООО «Омега», юридический 

адрес: 192241, Санкт-Петербург, пр. Славы, д. 52, корп. 1, литер А, в связи с намерением 

лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места его 

осуществления, не указанному в лицензии.  

Регистрационный номер № 05160/14 от 13.11.2014.  

ОГРН – 1107847084180; ИНН -7816484373. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.11.2014 №1442-п. 

Сроки проведения проверки с 14.11.2014 по 27.11.2014. Проверка проведена 14.11.2014, 

акт проверки № 05160/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.11.2014  №1463-п. 

Сроки проведения проверки с 18.11.2014 по 15.12.2014. Проверка проведена 04.12.2014, 

акт проверки № 05160/14/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресам:  

195269, Россия, г. Санкт-Петербург, Светлановский пр., д. 60, корп. 3, лит.А,  

пом. 7Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по:  сестринскому делу; стоматологии; стоматологии профилактической; при 

осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; соматологии; 



стоматологии детской; стоматологии ортопедической стоматологии терапевтической;  

стоматологии хирургической. 

 

195269, Россия, г. Санкт-Петербург, Светлановский пр., д. 60, корп. 3, лит. А,  

пом. 7Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются   

следующие работы (услуги):при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

рентгенологии. 

 

192212, г.Санкт-Петербург, Будапештская ул., д.  17, корп. 3, лит. А, пом. 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной медико-санитарной помощи организуются и выполняются   

следующие работы (услуги):при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии;  сестринскому делу; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001218 от 22.01.2010, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005337 с 05 декабря 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Гамма», сокращенное наименование: ООО «Гамма», юридический 

адрес: 191015, Российская Федерация, Санкт-Петербург, ул. Кирочная, д. 45, лит. А, 

 в связи с изменением места нахождения юридического лица. 

ИНН - 7842311070, ОГРН – 1057810100270. 

Регистрационный номер дела 05207/14 от 27.11.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.11.2014  

№1544-п. Сроки проведения проверки с 28.11.2014 по 11.12.2014. Проверка проведена 

04.12.2014, акт проверки № 05207/14/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и 

услуг по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Ленская, д.4, корп.1, литера А, пом. 1-Н 

 (ч.п. 244-249). 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: 

рентгенологии; сестринскому делу; при осуществлении и амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: рентгенологии; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001138 от 11.12.2009, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005338 с 05 декабря 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «ТАУ», сокращенное наименование: ООО «ТАУ», юридический 

адрес: 197343, Российская Федерация, Санкт-Петербург, Ланское шоссе, дом 22, корп.1, 

литера А, помещение 2Н в связи с изменением места нахождения юридического лица. 

ИНН – 7802138616, ОГРН – 1027801566308. 

Регистрационный номер дела 05209/14 от 27.11.2014. 



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.11.2014  

№1544-п. Сроки проведения проверки с 28.11.2014 по 11.12.2014. Проверка проведена 

04.12.2014, акт проверки № 05209/14/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и 

услуг по адресу: 197343, Санкт-Петербург, Ланское шоссе, д. 22, к.1, литера А. 

Работы (услуги), выполняемые; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: психиатрии; психотерапии. 

 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-000629 от 20.03.2009, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005339 с 05 декабря 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Специализированная Стоматологическая Клиника «ДенТоМед», 
сокращенное наименование: ООО «ССК «ДетТоМед», юридический адрес: Санкт-

Петербург, 4-я Советская улица, дом 18/9, лит. А, пом. 1-Н, в связи с: 

-  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

-  намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по 

адресу его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7842392048, ОГРН – 1089847318901. 

Регистрационный номер дела 05150/14 от 11.11.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.11.2014  

№1442-п. Сроки проведения проверки с 14.11.2014 по 27.11.2014. Проверка проведена 

17.11.2014, акт проверки № 05150/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.11.2014  

№ 1463-п, сроки проведения проверки с 18.11.2014 по 15.12.2014. Проверка проведена 

03.12.2014, № акта 05150/14/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских 

работ и услуг по адресу: г. Санкт-Петербург, 4-я Советская улица, дом 18/9, лит. А, часть 

помещения 1-Н, пом. 1-10. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

ортодонтии; рентгенологии; стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу: 191036, г. Санкт-Петербург, 4-я 

Советская улица, дом 18/9, лит. А,  пом. 1-Н.    

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи по 

стоматологии;  при осуществлении и амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

ортодонтии; стоматологии; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 
 

 

7. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности, 

предоставленные Комитетом по здравоохранению: 

-  № ЛО-78-01-001141 от 11.12.2009; 



-  №  ЛО-78-01-001693 от 15.10.2010;  

на № ЛО-78-01-005340 с 05 декабря 2014 года бессрочно Обществу с 

ограниченной ответственностью Медицинский центр «Фиалка», сокращенное 

наименование:  

ООО МЦ «Фиалка», юридический адрес: 196244, Санкт-Петербург, пр. Космонавтов,  

д. 20, лит. В, пом. 11-Н,  в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

-  прекращением работ (услуг) по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7810564544 ОГРН – 1097847255659. 

Регистрационный номер дела 05175/14 от 18.11.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.11.2014  

№1487-п. Сроки проведения проверки с 21.11.2014 по 04.12.2014. Проверка проведена 

24.11.2014, акт проверки № 05175/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.11.2014  

№ 1497-п, сроки проведения проверки с 25.11.2014 по 22.12.2014. Проверка проведена 

03.12.2014, № акта 05175/14/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресам:  

г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 143, кор. 1, лит. А, пом. 24Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу в 

косметологии; физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: гастроэнтерологии; дерматовенерологии; 

диетологии; косметологии; мануальной терапии; организации здравоохранения и 

общественному здоровью; физиотерапии; эндокринологии. 

 

г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.104, лит. А, пом.59Н. 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; при 

осуществлении и амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе при 

осуществлении специализироыванной медицинской помощи по: дерматовенерологии; 

косметологии терапевтической; онкологии; физиотерапии. 

 

Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу: г. Санкт-Петербург, улица 

Савушкина,  д. 143, кор. 1, лит. А, пом. 24Н. 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; при 

осуществлении и амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: гастроэнтерологии;  

косметологии терапевтической; физиотерапии. 
 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001024 от 09.10.2009, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005341  с 05 декабря 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Лак», сокращенное наименование  ООО «Лак», юридический адрес: 

191002, Российская Федерация, г. Санкт- Петербург, Загородный пр., д. 9,  в связи с: 



- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

 - прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН –  1027809237334; ИНН – 7825474526. 

Регистрационный номер № 05121/14 от 30.10.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.10.2014  

№ 1362-п, сроки проведения проверки с 31.10.2014 по 17.11.2014. Проверка проведена 

31.10.2014, № акта 05121/14Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.11.2014  

№ 1406-п, сроки проведения проверки с 06.11.2014 по 03.12.2014. Проверка проведена 

28.11.2014, № акта 05121/14В 

Работы (услуги) выполняемые по адресу:  г. Санкт- Петербург, ул. Рубинштейна, 

д.26, лит.А, пом.11-Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в 

косметологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; косметологии; сердечно-сосудистой 

хирургии; физиотерапии. 

 

 

Прекратить осуществление работ (услуг) по адресу: г. Санкт- Петербург,  

ул. Рубинштейна, д.26, лит.А, пом.11-Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: косметологии (терапевтической); 

физиотерапии; сердечно-сосудистой хирургии. 
 

 

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004015 от 25.10.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005342 с 05 декабря 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «МедМ», сокращенное наименование: ООО «МедМ», юридический 

адрес: Россия, 197371, г. Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д. 39, корп. 1, лит. А, 

в связи с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

 ОГРН – 1117847415982,       ИНН –7814513798.  

Регистрационный номер дела 05151/14 от 11.11.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.11.2014 № 1442-п, 

сроки проведения проверки с 14.11.2014 по 27.11.20143. Проверка проведена 14.11.2014, 

№ акта 05151/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.11..2014 № 1463-п, 

сроки проведения проверки с 18.11.2014 по 15.12.2014. Проверка проведена 03.12.2014,  

№ акта 05151/14/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 197373, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.39, кор. 1, лит. А, 

пом. 9Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; лабораторной диагностике; 

сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; медицинскому массажу;  при 

оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

организации здравоохранения  и общественному здоровью; педиатрии; терапии; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); дерматовенерологии; аллергологии и иммунологии; 

кардиологии; неврологии; травматологии и ортопедии; функциональной диагностике; 

хирургии; ультразвуковой диагностике; эндокринологии; гастроэнтерологии; 

рефлексотерапии; урологии; физиотерапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№  ЛО-78-01-003890 от 13.09.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

 на № ЛО-78-01-005343 с 05 декабря 2014 года бессрочно Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Городская 

поликлиника № 28», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «Поликлиника № 28», 

юридический  адрес: 190013, Санкт - Петербург, Подъездной пер., д. 2, лит. А, Б, в связи с 

намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности. 

ИНН -7826002004, ОГРН – 1037851004520. 

Регистрационный номер № 05106/14 от 28.10.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.10.2014  

№ 1362-п, сроки проведения проверки с 31.10.2014 по 17.11.2014. Проверка проведена 

31.10.2014, № акта 05106/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.11.2014 № 1406-п. 

Сроки проведения проверки с 06.11.2014 по 03.12.2014. Проверка проведена 24.11.2014, 

акт проверки 05106/14/В.  

Работы (услуги) выполняемые по адресу:  г. Санкт - Петербург, Подъездной 

переулок, д. 2, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); при 

оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: кардиологии; неврологии; офтальмологии; 

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствовании и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; при 

проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствовании 

кандидатов в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: гастроэнтерологии; пульмонологии; 

ревматологии; травматологии и ортопедии; эпидемиологии. 



Работы (услуги),  выполняемые:  при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, 

медицинской статистике, медицинскому массажу, организации сестринского дела, 

рентгенологии, сестринскому делу, физиотерапии, функциональной диагностике; при 

осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: а) при 

осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии, 

гериатрии, инфекционным болезням, кардиологии, контролю качества медицинской 

помощи, клинической лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной 

медицине, неврологии, общественному здоровью и организации здравоохранения, 

оториноларингологии, офтальмологии, рентгенологии, терапии, урологии, физиотерапии, 

функциональной диагностике, хирургии, ультразвуковой диагностике, экспертизе 

временной нетрудоспособности, эндокринологии, эндоскопии; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: в) акушерству и гинекологии, 

аллергологии  и иммунологии, гериатрии, инфекционным болезням, кардиологии, 

клинической лабораторной диагностике, контролю качества медицинской помощи, 

лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинским осмотрам 

(предварительным, периодическим), неврологии, онкологии, оториноларингологии, 

офтальмологии, рентгенологии, терапии, ультразвуковой диагностике, урологии, 

физиотерапии, функциональной  диагностике, хирургии, экспертизе временной 

нетрудоспособности, экспертизе на право владения оружием, экспертизе 

профпригодности, эндокринологии, эндоскопии. 
 

 

 11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС-78-01-002396 от 22.11.2011, предоставленную Федеральной службой по надзору в 

сфере здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-005344 с 05 декабря 2014 

года бессрочно Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению 

здравоохранения «Стоматологическая поликлиника № 32», сокращенное 

наименование: СПб ГБУЗ СП № 32, юридический адрес: 195426, Санкт-Петербург,  

пр. Наставников, д. 22, лит. А, в связи с: 

 -  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности;  

 - прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 
ОГРН – 1027804196364,      ИНН- 7806000721. 

Регистрационный номер № 05129/14 от 06.11.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.11.2014  

№ 1409-п, сроки проведения проверки с 10.11.2014 по 21.11.2014. Проверка проведена 

10.11.2014, № акта 05129/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.11.2014  

№ 1416-п, сроки проведения проверки с 11.11.2014 по 08.12.2014. Проверка проведена 

03.12.2014, № акта 05129/14/В. 

Работы (услуги) выполняемые по адресам:  

195426, г. Санкт-Петербург, проспект Наставников, д. 22, литера А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: эпидемиологии. 

195426, г. Санкт-Петербург, проспект Наставников, д. 22. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинской статистике; организации сестринского дела; рентгенологии; 



сестринскому делу; стоматологии; стоматологии ортопедической; стоматологии 

профилактической; физиотерапии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: аллергологии и иммунологии; контролю качества медицинской помощи; 

общественному здоровью и организации здравоохранения; рентгенологии; стоматологии; 

стоматологии детской; экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: аллергологии и иммунологии; контролю 

качества медицинской помощи; общественному здоровью и организации 

здравоохранения; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии; стоматологии детской; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить выполнение работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам 

мест ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

195426, г. Санкт-Петербург, проспект Наставников, д. 22. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: физиотерапии; при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: физиотерапии. 

 12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС-78-01-001901 от 11.11.2010, предоставленную Федеральной службой по надзору в 

сфере здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-005345 с 05 декабря 2014 

года бессрочно Государственному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению детский сад № 38 комбинированного вида Василеостровского района 

Санкт-Петербурга, сокращенное наименование: ГБДОУ детский сад № 38 

Василеостровского района, юридический адрес: 199397, Санкт-Петербург,  

ул. Кораблестроителей, д. 35, корпус 3, литер А, в связи с изменением наименования 

юридического лица, и места нахождения юридического лица. 

ОГРН – 1027800542153,      ИНН- 7801136119. 

Регистрационный номер № 05218/14 от 02.12.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.12.2014  

№ 1581-п, сроки проведения проверки с 05.12.2014 по 18.12.2014. Проверка проведена 

05.12.2014, № акта 05218/14/Д. 

Работы (услуги) выполняемые по адресу:  199397, Санкт-Петербург,  

ул. Кораблестроителей, дом 35, корпус 3, литер А, 1 этаж, пом. №№ 1-8, 48-52, 54. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу в педиатрии; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; медицинскому массажу; диетологии; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: педиатрии. 

 

 13. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-003451 от 05.04.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

 на № ЛО-78-01-005346 с 05 декабря 2014 года бессрочно Санкт-Петербургскому 

государственному казенному учреждению здравоохранения «Хоспис №3», 
сокращенное наименование: СПб ГКУЗ ««Хоспис №3», юридический адрес:194362, 

Санкт-Петербург, поселок Парголово, ул. Ломоносова, д.76, литер «Б»,  в связи  



с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности.  
ОГРН – 1037804037600, ИНН –7802174406. 

Регистрационный номер № 05114/14 от 30.10.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.10.2014  

№ 1362-п, сроки проведения проверки с 31.10.2014 по 17.11.2014. Проверка проведена 

05.11.2014, № акта 05114/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.11.2014  

№ 1406-п, сроки проведения проверки с 06.11.2014 по 03.12.2014. Проверка проведена 

03.12.2014, № акта 05114/14/В. 

Работы (услуги) выполняемые по адресу:  194362, Санкт-Петербург, пос.Парголово, 

ул.Ломоносова, д.76, лит.Б.   

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по диетологии, организации сестринского дела, рентгенологии, сестринскому 

делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том 

числе при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по контролю качества 

медицинской помощи, психотерапии, рентгенологии, терапии, хирургии; в том числе 

специализированной медицинской помощи по онкологии; при осуществлении 

стационарной медицинской помощи, в том числе при осуществлении первичной медико-

санитарной помощи по контролю качества медицинской помощи, общественному 

здоровью и организации здравоохранения, рентгенологии, терапии, экспертизе 

временной нетрудоспособности. 

При оказании паллиативной медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи в 

амбулаторных условиях по: онкологии; сестринскому делу; терапии; при оказании 

паллиативной медицинской помощи в стационарных условиях по: онкологии; 

сестринскому делу; терапии. 

14. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001067 от 06.11.2009 предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005347 с 05 декабря 2014 года бессрочно Индивидуальному 

предпринимателю Краснянскому Геннадию Алексеевичу паспорт: серия 40 02 656427, 

выдан Управлением внутренних дел Пушкинского района Санкт-Петербурга 10.06.2002, 

место жительства: 1966087, г.Санкт-Петербург,  г. Пушкин, ул. Леонтьевская, дом  41,  

кв. 85,  в связи с: 

 -  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющих 

лицензируемый вид деятельности; 

 - прекращением выполняемых работ (услуг), составляющих лицензируемый вид 

деятельности, по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 304782015200099, ИНН –780614345198. 

Регистрационный номер дела 05144/14 от.11.11.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.11.2014 № 1442-п, 

сроки проведения проверки с 14.11.2014 по 27.11.2014. Проверка проведена 17.11.2014, № 

акта 05144/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.11.2014 № 1463-п, 

сроки проведения проверки с 18.11.2014 по 15.12.2014. Проверка проведена 03.12.2014, № 

акта 05144/14/В. 

Адрес места осуществления деятельности: 198096, Санкт-Петербург, улица 

Кронштадтская, д. 4, литер А, ч. п. 1-Н (пом. 47, 48, 51 и МОП). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

Прекратить выполнение работ (услуг)  по адресу места осуществления 

деятельности: 198096, Санкт-Петербург, улица Кронштадтская, д. 4, литер А, ч. п. 1-Н 

пом. 47, 48, 51. 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

15. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-002568 от 10.02.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005348 с 05 декабря 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Очарование», сокращенное наименование: ООО «Очарование», 

юридический адрес: Российская Федерация, 196128, Санкт-Петербург, ул. Кузнецовская, 

д. 26, литер А, пом. 4-Н в связи с намерением лицензиата выполнять новые работы 

(услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности. 

  ОГРН – 1117847550985,    ИНН – 7810851115.   

 Регистрационный номер № 05133/14 от 06.11.2014.    

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.11.2014 № 1409-п. 

Сроки проведения проверки с 10.11.2014 по 21.11.2014. Проверка проведена 10.11.2014, 

акт проверки 05133/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.11.2014 № 1416-п 

Сроки проведения проверки с 11.11.2014 по 08.12.2014. Проверка проведена 03.12.2014, 

акт проверки 05133/14/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 196128, Санкт-Петербрг, ул. Кузнецовская, д. 26, литер А, пом. 4-Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: стоматологии; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской. 

 

16. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-003557 от 27.05.2013, предоставленной Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005349 с 05 декабря 2014 бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Профилактика», сокращенное наименование: ООО 

«Профилактика», юридический адрес: 191014, г. Санкт-Петербург, ул. Восстания, д. 16, 

лит. А, помещение 10Н,  в связи с: 

-  изменением места нахождения юридического лица;  

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места осуществления, не указанному в лицензии; 

-  прекращением работ (услуг) по адресу места осуществления по заявлению 

лицензиата. 

ИНН - 7710353606, ОГРН – 1137847067236. 



Регистрационный номер дела 05209/14 от 27.11.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 27.11.2014  

№1544-п. Сроки проведения проверки с 28.11.2014 по 11.12.2014. Проверка проведена 

01.12..2014, акт проверки № 05209/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.12.2014  

№ 1555-п, сроки проведения проверки с 02.12.2014 по 29.12.2014. Проверка проведена 

04.12.2014, № акта 05209/14/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресам: Санкт-Петербург, улица Восстания, дом 16, лит. А, помещение 10Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: гигиеническому воспитанию; медицинскому 

массажу; сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; 

мануальной терапии; неврологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; ультразвуковой 

диагностике; функциональной диагностике; хирургии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при 

проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

кандидатов в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители; медицинскому 

освидетельствованию на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность 

для окружающих и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам 

без гражданства в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание, или 

вида на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению 

транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу: 191040, г. Санкт-Петербург, 

ул. Коломенская, д. 1/15, лит. А, пом. 4Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинскому 

массажу; сестринскому делу; функциональной диагностике; экспертизе временной 

нетрудоспособности; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

акушерству и гинекологии; дерматовенерологии; косметологии (терапевтической); 

медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); неврологии; 

оториноларингологии; офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-

наркологии; рефлексотерапии; терапии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

функциональной диагностике; хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности; 

экспертизе на право владения оружием; экспертизе профпригодности. 



 17. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

 № ФС 78-01-002086    от 21.04.2011,  предоставленную  Федеральной службой по надзору 

в сфере здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-005350 с 05 декабря 

2014 года  бессрочно Санкт-Петербургскому государственному бюджетному 

учреждению «Комплексный центр социального обслуживания населения 

Василеостровского  района», сокращенное наименование: СПб ГБУ «КЦСОН 

Василеостровского района», юридический адрес: 199178, г. Санкт- Петербург, 17-я линия 

В.О., д.18, корп. 3, лит. А,  в связи с: 

 -  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющих 

лицензируемый вид деятельности; 

 -  прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата.  

ОГРН – 1027800547390,      ИНН- 7801135570. 

Регистрационный номер № 05183/14 от 20.11.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.11.2014 № 1478-п 

Сроки проведения проверки с 21.11.2014 по 04.12.2014. Проверка проведена 21.11.2014, 

акт проверки 05183/14 /Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.11.2014 № 1497-п. Сроки 

проведения проверки с 25.11.2014 по 22.12.2014. Проверка проведена 18.12.2014, акт 

проверки 05183/14/В.   

Работы (услуги) выполняемые по адресу:  

 199406, г. Санкт-Петербург, ул. Беринга, д.11, лит.А, ч.п.1-Н (пом.11). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; терапии. 

 

199106, г. Санкт-Петербург, Гаванская ул., д.29, лит.А, ч.п.7-Н (пом.15), ч.п.11-Н 

(пом.4,5). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебной физкультуре; сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии. 

 

199178, г. Санкт-Петербург, 17-я линия В.О., д.18, корп.3, лит.А, ч.п.2-Н (пом.20,22). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебной физкультуре; сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии;  При проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 

199053, г. Санкт-Петербург, 4-я линия В.О., д. 35-37, лит.А, ч.п.6-Н (пом.19). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 



при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу;  при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; терапии. 

 

199026, г. Санкт-Петербург, Большой проспект В.О., д.82, лит.Б, ч.п.1-Н (пом.15, 29, 37). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: лечебной физкультуре; сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии. 

 

199106, г. Санкт-Петербург, Среднегаванский пр., д.1, лит.А, ч.п.7-Н (пом.6). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: сестринскому делу;  при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; педиатрии. 

 

18. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности, 

предоставленные Федеральной службой в сфере здравоохранения и социального развития: 

 - № ФС-78-01-002319 от 08.10.2011; 

- № ФС-78-01-002239 от 11.08.2011;  

на № 78-01-005351 с 05 декабря 2014 бессрочно Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Городская 

Александровская больница», СПб ГБУЗ «Александровская больница», юридический 

адрес: 193312, Санкт-Петербург,  пр. Солидарности, д.4, в связи с изменением 

наименования юридического лица. 

ИНН – 7811018700,      ОГРН – 1027806078255. 

Регистрационный номер дела 05215/14 от 02.12.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.12.2014  

№1581-п. Сроки проведения проверки с 05.12.2014 по 18.12.2014. Проверка проведена 

05.12.2014, акт проверки № 05215/14/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и 

услуг по адресам: 193312, г. Санкт-Петербург, проспект Солидарности, д.4, лит. А. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по:  анестезиологии и 

реаниматологии, 

 диетологии,  лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине,  

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), медицинскому массажу, 

организации сестринского дела, рентгенологии, сестринскому делу, физиотерапии, 

функциональной диагностике.  

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: анестезиологии и 

реаниматологии, восстановительной медицине, гастроэнтерологии, инфекционным 

болезням, кардиологии, контролю качества медицинской помощи, клинической 

лабораторной диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, неврологии, 

оториноларингологии, офтальмологии, психотерапии, рентгенологии, терапии, 

травматологии и ортопедии, урологии, физиотерапии,  

функциональной диагностике, хирургии, ультразвуковой диагностике, экспертизе 

временной нетрудоспособности, эндокринологии, эндоскопии; 



при осуществлении медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и 

после родов по: акушерству и гинекологии; экспертизе временной нетрудоспособности 

в) при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству и 

гинекологии, анестезиологии и реаниматологии, восстановительной медицине, 

гастроэнтерологии, гематологии,  

дерматовенерологии, инфекционным болезням, кардиологии, клинической лабораторной 

диагностике, колопроктологии, контролю качества медицинской помощи, лечебной 

физкультуре и спортивной медицине, медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим), неврологии, нейрохирургии, онкологии, оториноларингологии, 

офтальмологии, профпатологии, психиатрии, психиатрии-наркологии, психотерапии, 

пульмонологии, радиологии, рентгенологии, рефлексотерапии, сердечно-сосудистой 

хирургии; стоматологии терапевтической, терапии, травматологии и ортопедии, 

транспортировке донорской крови и ее компонентов, трансфузиологии, ультразвуковой 

диагностике, урологии, физиотерапии, фтизиатрии, функциональной диагностике, 

хирургии, челюстно-лицевой хирургии, экспертизе временной нетрудоспособности, 

экспертизе профпригодности, эндокринологии, эндоскопии.  

3) При осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе: а) при 

осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: анестезиологии и 

реаниматологии, восстановительной медицине, гастроэнтерологии, диетологии, 

кардиологии, контролю качества медицинской помощи, клинической лабораторной 

диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, неврологии, общественному 

здоровью и организации здравоохранения, рентгенологии, терапии, травматологии и 

ортопедии, урологии, физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии, 

ультразвуковой диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности, 

эндокринологии, эндоскопии;  

в) при осуществлении специализированной медицинской помощи по: абдоминальной 

хирургии, акушерству и гинекологии, анестезиологии и реаниматологии, бактериологии, 

восстановительной медицине, гастроэнтерологии, гематологии, забору, заготовке, 

хранению донорской крови и ее компонентов, кардиологии, клинической лабораторной 

диагностике, клинической фармакологии, колопроктологии, лечебной физкультуре и 

спортивной медицине, неврологии, нейрохирургии, общественному здоровью и 

организации здравоохранения, онкологии, психиатрии, психиатрии-наркологии, 

пульмонологии, радиологии, рентгенологии, сердечно-сосудистой хирургии. ; терапии, 

травматологии и ортопедии, трансфузиологии, ультразвуковой диагностике, урологии, 

физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии, челюстно-лицевой хирургии, 

экспертизе временной нетрудоспособности, эндокринологии, эндоскопии.  

 

 5) При осуществлении высокотехнологичной медицинской помощи по: 

гематологии, неврологии, нейрохирургии, онкологии, сердечно-сосудистой хирургии; 

травматологии и ортопедии. 

 

193312, г. Санкт-Петербург, проспект Солидарности, д.4, лит. Б. 

1) При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: анестезиологии и 

реаниматологии,  

медицинской статистике, операционному делу, сестринскому делу.  

При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: а) 

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: гастроэнтерологии, 

инфекционным болезням, кардиологии, контролю качества медицинской помощи, 

неврологии, терапии, урологии,  

хирургии, ультразвуковой диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности; при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии, 

гастроэнтерологии, дерматовенерологии, инфекционным болезням, кардиологии, 



колопроктологии, контролю качества медицинской помощи, неврологии, онкологии, 

сердечно-сосудистой хирургии, терапии, травматологии и ортопедии, ультразвуковой 

диагностике, урологии, фтизиатрии, функциональной диагностике, хирургии, экспертизе 

временной нетрудоспособности.  

При осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: анестезиологии и реаниматологии, 

травматологии и ортопедии, урологии, хирургии, экспертизе временной 

нетрудоспособности;  при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

абдоминальной хирургии, акушерству и гинекологии, анестезиологии и реаниматологии, 

гематологии, нейрохирургии, онкологии, сердечно-сосудистой хирургии, торакальной 

хирургии, травматологии и ортопедии, трансфузиологии, урологии, хирургии, челюстно-

лицевой хирургии, экспертизе временной нетрудоспособности.  

При осуществлении высокотехнологичной медицинской помощи по: травматологии и 

ортопедии. 

 

193312, г.Санкт-Петербург, проспект Солидарности, д.4, лит.Д. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: гистологии. При 

осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе: в) при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: патологической анатомии. 

 

 19. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004816 от 17.06.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению 

Санкт-Петербурга, на № ЛО-78-01-005352 с 05 декабря 2014 года бессрочно 

Государственному казѐнному специальному (коррекционному) образовательному 

учреждению Ленинградской области для обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями здоровья «Специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-интернат «Красные Зори», сокращенное наименование: 

ГКС (К) ОУ ЛО «Специальная школа-интернат «Красные Зори», юридический адрес: 

198517, Санкт-Петербург, Петергоф, ул. Демьяна Бедного, дом 2/58, в связи с: 

 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности;  

 - прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 
ОГРН – 1037841000955,      ИНН- 7819012820. 

Регистрационный номер № 05127/14 от 06.11.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 07.11.2014  

№ 1409-п, сроки проведения проверки с 10.11.2014 по 21.11.2014. Проверка проведена 

10.11.2014, № акта 05127/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.11.2014  

№ 1416-п, сроки проведения проверки с 11.11.2014 по 08.12.2014. Проверка проведена 

03.12.2014, № акта 05127/14/В. 

Работы (услуги) выполняемые по адресу:  

198517, Санкт-Петербург, Петергоф, ул. Демьяна Бедного, д. 2/58, литер А, пом. 18-

22, 24-32, 39-41, 44-46, 49-50, 52-54. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); медицинскому массажу; сестринскому делу в педиатрии; лечебной 

физкультуре; организации сестринского дела; При оказании первичной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 



профилактических прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью; 

педиатрии; При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; психиатрии; травматологии и 

ортопедии; физиотерапии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым).  

Прекратить  выполнение работ (услуг) по адресу: 198517, Санкт-Петербург, 

Петродворец, ул. Демьяна Бедного, дом 2/58, литер А, пом. 18-22, 24-31, 39-41, 44-46, 52-

54. 
Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинскому массажу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; при 

осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: неврологии; педиатрии; 

травматологии и ортопедии; лечебной физкультуре и спортивной медецине; медицинским 

осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 

20. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001785 от 03.12.2010, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005353 с 05 декабря 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Центр планирования семьи «МЕДИКА», сокращенное 

наименование ООО «ЦПС «МЕДИКА», юридический адрес: Санкт-Петербург, 

 г. Колпино, ул. Анисимова, д. 5, корп. 7, литер А,  в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

-  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

-  прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

         ОГРН – 1107847112009,    ИНН – 7802710329 

Регистрационный номер № 05161/14 от 13.11.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.11.2014  

№ 1442-п, сроки проведения проверки с 14.11.2014 по 27.11.2014. Проверка проведена 

14.11.2014, № акта 05161/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.11.2014  

№ 1463-п, сроки проведения проверки с 18.11.2014 по 15.12.2014. Проверка проведена 

03.12.2014, № акта 05161/14/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  

194017, Санкт-Петербург, пр. Тореза, д. 72, дит. А, ч. пом. 2-Н (ч.п. 723, 724, 725, 726, 727, 

734). 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: акушерскому делу; операционному делу; сестринскому делу; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: генетике; онкологии; психотерапии; 

терапии; ультразвуковой диагностике; урологии; экспертизе временной 

нетрудоспособности; эндокринологии. 

  

 



Санкт-Петербург, проспект Тореза, д. 72, лит. А, пом. 2Н, ч. пом. 1100-1113, 1135-1136, 

256, 734, 725, 724, 700, 699, 698. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; лабораторной 

диагностике; операционному делу; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной 

диагностике;  

 при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); акушерству и гинекологии 

(использованию вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и 

реаниматологии; гематологии; забору, криоконсервации и хранению половых клеток и 

тканей репродуктивных органов; клинической лабораторной диагностике; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; транспортировке половых 

клеток и (или) тканей репродуктивных органов; ультразвуковой диагностике; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); акушерству и гинекологии (использованию 

вспомогательных репродуктивных технологий); хирургии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: 

акушерскому делу; акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); акушерству и гинекологии 

(использованию вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и 

реаниматологии; операционному делу; сестринскому делу; хирургии.  

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу:  194017, Санкт-Петербург, пр. Тореза, д. 72, дит. А, ч. пом. 2-Н (ч.п. 

723, 724, 725, 726, 727, 734).  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе при осуществлении медицинской помощи женщинам в 

период беременности, во время и после родов по: акушерству и гинекологии; экспертизе 

временной нетрудоспособности; при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: акушерству и гинекологии;  применению методов традиционной медицины.  

 

21. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-003462 от 15.04.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005354 с 05 декабря 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Медицинский центр «Гранж», сокращенное наименование  

ООО «Медицинский центр «Гранж», юридический адрес:  191025,  Санкт-Петербург, 

улица Марата, дом 25а.  

ОГРН 1127847678463,   ИНН  7840482271. 

 Регистрационный номер дела 05179/13 от 20.11.2014. 

Работы (услуги) выполняемые: 

при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: акушерскому делу; 

лабораторной диагностике; медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: аллергологии и иммунологии; 



гастроэнтерологии; дерматовенерологии; детской урологии-андрологии; детской 

хирургии; детской эндокринологии; кардиологии; клинической лабораторной 

диагностике; колопроктологии; неврологии; онкологии; офтальмологии; педиатрии; 

профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; ревматологии; терапии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности; 

экспертизе на право владения оружием; эндокринологии.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: общей врачебной практике (семейной медицине); терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); косметологии; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации).  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению 

транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе профессиональной пригодности. 

.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: 191025,  Санкт-Петербург, улица Марата, дом 25а. 

Работы (услуги) выполняемые: 

при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: акушерскому делу; 

лабораторной диагностике; медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: аллергологии и иммунологии; 

гастроэнтерологии; дерматовенерологии; детской урологии-андрологии; детской 

хирургии; детской эндокринологии; кардиологии; клинической лабораторной 

диагностике; колопроктологии; неврологии; онкологии; офтальмологии; педиатрии; 

профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; ревматологии; терапии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности; 

экспертизе на право владения оружием; эндокринологии.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: общей врачебной практике (семейной медицине); терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); косметологии; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации).  



При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и 

медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению 

транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе профессиональной пригодности. 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ и 

услуг по адресу: 191025,  Санкт-Петербург, улица Марата, дом 25а. 

Работы (услуги) выполняемые: 

при осуществлении медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и 

после родов по: акушерству и гинекологии; экспертизе временной нетрудоспособности; 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству и 

гинекологии; косметологии (терапевтической); медицинским осмотрам предварительным, 

периодическим); оториноларингологии; экспертизе профпригодности.  

 

 

 

 

 

 

 

 

            


